
 

PATVIRTINTA 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 

senato 2014 m. gegužės 16 d. nutarimu Nr.46-11 

 

 

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO AKADEMINĖS BENDRUOMENĖS 

KONFERENCIJŲ SUŠAUKIMO IR DARBO ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto akademinės bendruomenės konferencijų 

sušaukimo ir darbo organizavimo tvarka (toliau – Tvarka) nustato detalią Lietuvos sveikatos mokslų 

universiteto (toliau – Universitetas) akademinės bendruomenės (toliau – Akademinė bendruomenė) 

konferencijų sušaukimo ir darbo organizavimo tvarką.  

2. Ši Tvarka priimta vadovaujantis šiais teisės aktais: 

2.1. Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymu (toliau – Mokslo ir studijų 

įstatymas); 

2.2. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statutu (toliau – Universiteto statutas); 

3. Akademinę bendruomenę sudaro mokslo ir studijų institucijų studentai, dėstytojai, 

mokslo darbuotojai, kiti tyrėjai, profesoriai emeritai ir rektoriai emeritai.  

4. Akademinės bendruomenės konferenciją sudaro Universiteto padaliniuose išrinkti 

delegatai. 

 

II SKYRIUS 

DELEGATŲ Į AKADEMINĖS BENDRUOMENĖS KONFERENCIJAS RINKIMŲ 

TVARKA 

 

5. Akademinės bendruomenės konferencija šaukiama svarbiems Universiteto veiklos 

klausimams aptarti, kai tokį sprendimą priima Senatas. 

6. Delegatai į Universiteto akademinės bendruomenės konferenciją renkami 

Universiteto padaliniuose, ne vėliau kaip likus 15 dienų iki akademinės bendruomenės 

konferencijos.  

7. Delegatai į akademinės bendruomenės konferenciją renkami pagal iš anksto Senato 

patvirtintas delegatų proporcijas konkretiems Universiteto padaliniams, priklausomai nuo tuos 

padalinius sudarančio Akademinės bendruomenės narių skaičiaus.  

8. Kandidatus į akademinės bendruomenės konferencijos delegatus gali siūlyti visi 

akademinės bendruomenės nariai. 

9. Rinkimai laikomi teisėtais, jei juose dalyvauja ne mažiau kaip pusė turinčių teisę 

balsuoti akademinės bendruomenės narių. 

10. Rinkimams parengiami slapto balsavimo biuleteniai. Delegatais išrenkami 

daugiausia balsų gavę kandidatai. 

11. Balsavimų rezultatai paskelbiami atskirų Universiteto padalinių ir Universiteto 

interneto svetainėje, ne vėliau kaip kitą darbo dieną po įvykusių akademinės bendruomenės 

delegatų rinkimų.   
 

III SKYRIUS 

AKADEMINĖS BENDRUOMENĖS KONFERENCIJŲ DELEGATŲ TEISĖS IR 

PAREIGOS 

 



 

12. Visi akademinės bendruomenės konferencijų delegatai turi lygias teises. 

Akademinės bendruomenės konferencijų delegatai turi šias teises: 

12.1. minties, išraiškos laisvę;  

12.2. dalyvauti, pasisakyti, užduoti klausimus ir balsuoti Akademinės bendruomenės 

konferencijų metu; 

12.3. raštu ar Akademinės bendruomenės konferencijos metu žodžiu pasiūlyti įtraukti 

klausimą į Akademinės bendruomenės konferencijos darbotvarkę; 

12.4. raštu ar Akademinės bendruomenės konferencijos metu žodžiu teikti 

argumentuotus siūlymus dėl vieno ar kito konferencijos klausimo; 

12.5. siūlyti kviesti į Akademinės bendruomenės konferencijas ekspertus, kitus 

specialistus; 

12.6. nepažeidžiant lojalumo pareigos, tiek viešai, tiek Akademinės bendruomenės 

konferencijų metu reikšti nuomonę apie Akademinės bendruomenės veiklą; 

12.7. gauti reikiamą informaciją ir medžiagą, susijusią su Akademinės bendruomenės 

konferencijų metu svarstomais klausimais; 

12.8. reikalauti, kad dėl jo/jos argumentuoto siūlymo būtų balsuojama; 

12.9. susipažinus su Akademinės bendruomenės konferencijos darbotvarke, balsuoti 

už pasiūlytus sprendimus raštu (įskaitant elektroniniu paštu ir faksu) nurodant, ar jis yra „už” ar 

„prieš” tokį Akademinės bendruomenės konferencijos darbotvarkės sprendimą; 

12.10. susipažinti su Akademinės bendruomenės konferencijos protokolu, reikšti dėl 

jo pastabas; 

12.11. įgyvendinti kitas teises, nustatytas Mokslo ir studijų įstatyme, Universiteto 

statute ir šioje Tvarkoje. 

13. Akademinės bendruomenės konferencijų delegatai turi šias pareigas: 

13.1. vadovautis Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais, Universiteto 

statutu, Universiteto etikos kodeksu, kitais Senato nutarimais, Tarybos sprendimais ir šia Tvarka; 

13.2. būti lojalūs Universitetui ir lojaliai veikti jo atžvilgiu; 

13.3. veikti sąžiningai Universiteto ir jo organų atžvilgiu; 

13.4. dalyvauti Akademinės bendruomenės konferencijose, o negalėdamas dalyvauti, 

informuoti Akademinės bendruomenės konferencijos pirmininką iš anksto apie negalėjimą 

dalyvauti raštu ar elektroniniu paštu ne vėliau kaip prieš 3 dienas iki Akademinės bendruomenės 

konferencijos; 
 

IV SKYRIUS 

AKADEMINĖS BENDRUOMENĖS KONFERENCIJŲ DARBO ORGANIZAVIMAS 
 

14. Nutarimą dėl Akademinės bendruomenės konferencijos šaukimo priima Senatas 

2/3 narių pritarimu svarbiems Universiteto veiklos klausimams aptarti.  

15. Apie akademinės bendruomenės konferencijos sušaukimą skelbia Senato 

pirmininkas. Akademinės bendruomenės konferencija turi būti paskelbta Universiteto interneto 

svetainėje likus ne mažiau kaip 7 dienoms, nurodant šios konferencijos tikslų laiką, vietą ir 

darbotvarkę.  

16. Prieš akademinės bendruomenės konferencijos pradžią yra atliekama delegatų 

registracija, kurią organizuoja Senato sekretorius. Akademinės bendruomenės konferencija laikoma 

teisėta, jeigu joje dalyvauja ne mažiau kaip 1/2 delegatų. 

17. Akademinės bendruomenės konferencijos pradžiai vadovauja Senato pirmininkas. 

Jis skelbia konferencijos pradžią, jos teisėtumą, organizuoja akademinės bendruomenės 

konferencijos pirmininko, sekretoriaus rinkimus. Konferencijos pirmininkas ir sekretorius išrenkami 

viešu atviru balsavimu paprasta balsų dauguma. 



 

18. Akademinės bendruomenės konferencijos sprendimai priimami konferencijoje 

dalyvaujančių akademinės bendruomenės delegatų balsų dauguma, atviru balsavimu. Kiekvienas 

akademinės bendruomenės konferencijos delegatas turi po vieną balsą. Sprendimas laikomas 

priimtu jei už jį balsavo daugiau „už“ negu „prieš“. 

19. Jei kuris nors iš akademinės bendruomenės konferencijos delegatų įgyvendina 

savo teisę balsuoti iš anksto raštu, jo/jos balsas yra įskaičiuojamas į akademinės bendruomenės 

konferencijos delegatų kvorumą ir balsavimo rezultatus, akademinės bendruomenės konferencijos 

protokole nurodant, kad balsavimo biuletenis yra gautas anksčiau ar akademinės bendruomenės 

konferencijos dieną. Akademinės bendruomenės konferencijos delegato pasirašytas balsavimo 

biuletenis gali būti atsiųstas faksu ar elektroniniu paštu. 

20. Akademinės bendruomenės konferencijos darbotvarkės projektą rengia Senato 

sekretorius, derindamas jį su Senato pirmininku.  

21. Kiekvienu darbotvarkės klausimu išklausomas vienas pagrindinis pranešimas. 

Pranešimo trukmę nustato akademinės bendruomenės konferencijos pirmininkas, suderinęs tai su 

pranešėju. Ji neturi viršyti 30 minučių. Kalbėti diskusijose skiriama iki 10 minučių. Po pranešimo 

skiriamas laikas atsakymams į klausimus. Atsakymas į vieną klausimą neturi trukti ilgiau kaip 3 

minutes, o pats klausimas - ne ilgiau kaip 1 minutę. Atsakymai į klausimus ir diskusija nutraukiami 

Akademinės bendruomenės konferencijai nutarus. Siūlymas nutraukti diskusiją teikiamas balsuoti, 

jeigu jį remia dar bent vienas Akademinės bendruomenės konferencijos delegatas. 

22. Jeigu akademinės bendruomenės konferencijos metu nepriimami sprendimai dėl 

vieno ar kelių konferencijos darbotvarkėje numatytų klausimų, pagal poreikį šių klausimų 

svarstymui šaukiama kita Akademinės bendruomenės konferencija artimiausiu metu.  

23. Akademinės bendruomenės konferencija protokoluojama. Protokolą surašo 

akademinės bendruomenės konferencijos sekretorius. Akademinės bendruomenės konferencijos 

metu akademinės bendruomenės konferencijos pirmininko sprendimu gali būti daromas garso ir/ar 

vaizdo įrašas. 

24. Akademinės bendruomenės konferencijos protokole turi būti nurodyta: 

akademinės bendruomenės konferencijos protokolo numeris, data, akademinės bendruomenės 

konferencijos vieta ir laikas, akademinės bendruomenės konferencijoje dalyvaujantys akademinės 

bendruomenės delegatai ir kiti dalyvaujantys asmenys, kvorumo buvimas, akademinės 

bendruomenės konferencijos pirmininkas ir sekretorius (jei išrinkti), darbotvarkės klausimai, 

balsavimo rezultatai, priimti sprendimai. Prie protokolo turi būti pridedamas akademinės 

konferencijos dalyvių sąrašas. Akademinės bendruomenės konferencijos delegatų prašymu, jų 

nurodyta informacija įtraukiama į Akademinės bendruomenės konferencijos protokolą.  

_________________________ 


